
２０２５年 ４月 吉日 

お客様各位 

一般財団法人 日本塗料検査協会 

 

 

「JIS 製品規格の試験料金」の値上げに関するお知らせ 

 

謹啓 春暖の候 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当協会の試験・検査に係る料金を改定することになりましたことについて、ご案内申

し上げます。 

 

さて、今般の燃料費、設備校正費、試験材料費及び人件費の高騰など、社会情勢の変化による

諸経費の増加の影響を受け、現在の料金設定では試験・検査の維持が困難となってまいりました。

つきましては、誠に恐縮ではありますが塗料の JIS 製品規格の試験料金改定をお願いせざるを得

ないこととなりました。 

 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

新料金の適用は、２０２５年４月１日以降の受付分からとなります。なお、それ以前に発行し

た見積書については、有効期限内のものにつき旧料金で対応させていただきます。 

 

本件につきまして、ご質問等がございましたら下記の担当者までお問い合わせください。 

 

■お問い合わせ先 

東支部 検査部 比留川 伸司 電話：0466-27-1121 E-mail：hirukawa@jpia.or.jp 

西支部 検査部 松本  倫毅 電話：072-866-0600 E-mail：matsumoto@jpia.or.jp 

  

謹白 


